
1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2017/ORI/S/0252

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy:
Tel., fax, email:

Technický dozor
zadavatele:
Tel. fax, email:

dále jen objednatel

a

2. AWT Rekultivace a.s.
se sídlem: Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského
soudu v Ostravě oddíl B, vložka 777

zastoupené : Maciejem Biernatem, předsedou představenstva a
Ing. Kamilem Holendou, členem představenstva

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:

Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího:

Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 2 

II. 
Důvody změny závazku 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/ORI/S/0252 
uzavřené dne 08.06.2017 na realizaci díla „Regenerace panelového sídliště V. etapa 
v Orlové-Lutyni – 1. etapa “.  
2.1. 
V důsledku personálních změn ve statutárním orgánu – představenstvu zhotovitele, dochází 
ke změně čl. I – „Smluvní strany“,  a to statutárních zástupců zhotovitele.  
2.2. 
V průběhu realizace stavby bylo nutno provést tyto změny: 
Při bouracích pracích na ul. Dětmarovická bylo zjištěno, že se v podloží nachází další vrstva 
silničních obrubníků a místo kameniva se v podkladních vrstvách nachází beton. Tento stav 
nemohl být rozpoznatelný před zahájením stavebních prací, z tohoto důvodu nebyly tyto 
skutečnosti zahrnuty v předmětu plnění. 
Dále z důvodu zjištění kolize s dešťovou kanalizací v požární ploše na ul. Dětmarovická je 
nutno nahradit asfaltovou plochu za plochu ze zámkové dlažby. 
2.3. 
Součástí ceny díla jsou rovněž náklady na následnou rozvojovou péči u stromů, keřům a 
trávníků. Následná péče bude probíhat v období tří let ode dne řádného dokončení díla a 
jeho převzetí objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že následná rozvojová péče u 
stromů, keřů a trávníků nebude v rámci Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0252 prováděna. 
Následná rozvojová péče bude realizována na základě Dohody o poskytnutí služby. 
 

 
 

III.  
Předmět Dodatku č. 1 

V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně znění čl. V. – „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0252 
takto: 

 
Text odst. 1. se mění a zní nově takto: 

V. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

  Cena v Kč bez DPH 

 

Cena celkem  

               

4 866 906,00 

 

Rozšíření předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 

                                 

                                      20 298,10     

 

Zúžení předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 

 

- 240 283,60 

 

Cena celkem 

                               

                                 4 646 920,50 

 
 



 3 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení  
a dodavatel jedno vyhotovení s platností originálu. 

4. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2023/51 dne 
22..11.2017 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou: 
Příloha č. 1 – soupis rozšíření předmětu smlouvy 
Příloha č. 2 – soupis ceny nevyčerpaného plnění 

 
 
V Orlové dne: 4.12.2017       V Havířově dne: 4.12.2017 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
                                                                                      ………………………. 

                                                                                        Maciej Biernat 
                                                                                    předseda představenstva  
              
 
 
 
 
 
 
 
  ………………………………..                                       ………………………………. 

Ing. Tomáš Kuča                                               Ing. Kamil Holenda          
  starosta města                                                           člen představenstva 


